Serviço Social do Comércio
                                          ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Praça Misael Pena nº 54 – Parque Moscoso – Vitória – ES – CEP 29018-300

Tel.: (27) 32323100 - CNPJ: 05.305.785/0001-24

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

LICITAÇÃO Nº 925747

ADENDO Nº 1

O objeto da presente licitação consiste na aquisição de eletrodo e discos de corte para atender a demanda
dos Centros de Turismo Social e Lazer de Praia Formosa, Domingos Martins e Guarapari.

Em relação ao processo licitatório em referência, o Sesc/ES torna público a seguinte alteração.

1º - No Anexo-1, lote 04, foi incluída a informação de quantidade no item 04, conforme demonstrado a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

4

007.005.0030 - DISCO LAMELAR FLEX 2 EM 1 DE 4.1/2 POLEGADA
PARA DESBASTE E ACABAMENTO EM AÇO INOXIDAVEL, ÂNGULO
DE ATAQUE DE 4 A 10 GRAUS, SUPORTE NA COR LARANJA COM
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES TECNICAS,
NORMAS, RESTRIÇÕES DE SEGURANÇA PARA USO,
DESENVOLVIMENTO MAXIMO DE 13.300 R.P.M., SISTEMA DE
FIXAÇÃO COM ROSCA M-14, COM CAMADA DE RESINA ESPECIAL
PARA DISSIPAÇÃO DO CALOR. E. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM AS
NRS. DA A.B.N.T. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES
TÉCNICAS DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO DA FICHA DE
INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUIMICO (FISPQ) NA
ENTREGA DO PRODUTO. MARCA WALTER/ENDUROFLEX, OU
EQUIVALENTE.

UND 100

2º - Fica estabelecida nova data para abertura das propostas e início da disputa do Pregão em referência:

Abertura das propostas: 21/03/22 às 14 horas.

Início da disputa: 21/03/22 às 15 horas.

3° - Permanecem inalteradas todas as demais condições do Edital.

Vitória/ES, 09 de março de 2022.

Comissão Permanente de Licitação